γ'. Τῇ δὲ ἐξῆς συνήδρευε μὲν Οὐαρὸς τε καὶ ὁ Βασ-  
λεὺς, εἰσεκλήθησαν δὲ καὶ οἱ ἀμφοῖν Φίλοι, καὶ οἱ συγγε-  
νεῖς βασιλέως, Σαλώμη τε ἡ ἀδελφὴ, εἴ τε τινὲς μηνύση-  
ἔμελλον, καὶ ὃν τινὲς βάσανοι γεγόνασιν, δόλοι τε μητρῶοι  
τῷ Αντιπάτρῳ, μικρῷ πρότερον συνειλημμένοι ἢ ἐκεῖνον ἦσαν,  
ἐπισκολῆν Φέροντες, ἵσ τὸ κεφάλαιον τῶν γεγραμμένων ἦ,  
“μὴ ἐπανένεμε, ὡς πάντων τῷ πατρὶ ἤκονταν εἰς πύσιν, μά-  
κην τε ἄν καταφυγῆν αὐτῷ λιπέσθαι Κάισαρα, καὶ σὺν αὐ-  
τῇ τὸ μὴ τῷ πατρὶ ὑποχείριον γενέσθαι.” Αντιπάτρῳ δὲ  
προσπεσόντος τῷ πατρὶ πρὸς τὰ γόνατα, καὶ ἰκετεύοντος  
μὴ προδιεγυνωσμένην κατατηναὶ δίκην, ἀλλ’ ἀκροάσεως αὐ-  
τῷ γενομένης παρὰ τῷ πατρὶ, ἀκεραίως μένειν δυναμένη,  
τότον κελεύσας Ηρώδης ἀπάγειν εἰς μόσουν, “αὐτὸς ὀλοφύ-  
“ρατο τῶν παίδων τῆς ποιῆσεως, ἷν ἐπὶ τοιαύταις αὐτῷ τύ-  
“χας γενομένην, εἰς Αντίπατρον ἐμβαλεῖν αὐτῷ τὸ γῆρας.  
“τροφάς τε καὶ παρδεύσεις ἀς ποιῆσατο αὐτῶν ἐξηγεμνος,  
“καὶ πλάτε εὐκαρπίαν ἐν καρποῖς ὡς ἐθελήσειαν προτεθεῖσαν  
εἰς πάντα· ὃν ἂδεν ἐπ’ ἐμποδίσματι γενέσθαι τοῦ μὴ ἐκ-

2. Erat eo tempore Hierosolymis Quintilius Varus; missus Saturnino successor ad gubernandam Syriam: veneratusque Herodis rogatu, ut ei super praesentibus negotiis consilium daret. Atque his concilium habentibus, superuenit Antipater, ignarus totius negotii, et in palatum purpuratus adhuc intrat. Eum ianitores ingredi sinunt, amicos excludunt. Tum vero ille turbari, quo redactus, esset plane intelligens; praesertim cum a patre, ad quem salutandum accedebat, repelleretur, ei fratum necem, perpetratam et patris tentatam exprobrante; ac postridie Varum auditurum, et de toto negotio iudicaturum dicente. Et ille quidem, tanto malo auditio pariterque imminentia, ad eius magnitudinem animo distractus abiit, moxque ei occurrunt mater et vxor: (illa autem erat Antigoni filia, eius, qui ante Herodem regnauerat in Iudea) e quibus cum rem omnem resciuisset, se se ad causae suae defensionem praeparauit.

3. Postero die confederunt in concilio Varus et rex, aduocatis eo utriusque amicis, regisque consanguineis, et eiusdem sorore Salome, et iis, qui crimen aliquod indicatur erant, et iis, de quibus habita fuerat quaestio, et matris Antipatri seruis, qui paulo ante eius aduentum comprehensi fuerant, literas ferentes, quarum summa haec erat: "Ne reueniret, patrem enim de tota re certiore esse factum, iamque hoc unum ei superesse perfugium, ut ad Caesarem se reciperet, neve simul cum ipsa in patris manus veniret." Cum autem Antipater se patris ad pedes abiecisset, orassetque, ne quidquam de se ex praesudicata opinione decerneret, sed sibi audientiam faceret pater, ut qui integer mansurus sit et incorruptus; Herodes, eo in medio collocari iusso, "de filiis suis con queri aggreditur, per quos tot infortunia perpessus, insenectute incidisset in improbitatem Antipatri. Deinde memorabat, quantum curae illis educandis instituendisque impenderit, quantumque diuitiarum opportune illis, quandocunque voluerint, ad omnia suppeditarit,